
 

 

 

 
 
D.D.G. n. 839 / 2017  
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

   
Direzione Affari Istituzionali 
Sezione Servizi Istituzionali 

 
Oggetto: Gruppo di lavoro Giornata della Trasparenza 2017 

 

 
 
 
VISTO  il D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 
 
 

VISTO l'art. 10, comma 6, del D.lgs. 33/2013 come modificato dal D.lgs.97/2016, che 
individua la Giornata della Trasparenza quale momento fondamentale per acquisire 
riscontri sul grado di soddisfacimento dei cittadini con riguardo alla comprensibilità, 
accessibilità e utilizzabilità dei dati pubblicati e per individuare ulteriori necessità di 
informazione, nell'ottica del processo di miglioramento continuo della trasparenza e 
dell'innovazione; 
 
 

VISTA la Sezione III del Piano Integrato 2017-2019 comprensivo del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2017-2019 adottato con D.R. 260 
del 31.1.2017, nella quale la Giornata della Trasparenza è identificata oltre che come 
un momento finalizzato alla esposizione dei risultati anche come “una opportunità 
preziosa per programmare eventuali azioni da avviare”; 
 
 

CONSIDERATO che il giorno 22 novembre è programmata la Giornata della Trasparenza 2017 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
 
 

RAVVISATA la necessità di disporre di un apposito Gruppo di Lavoro, costituito da unità di 
personale che possano, ciascuno per la propria competenza, collaborare alla 
realizzazione dell’evento; 
 
 

ACQUISITO il parere del Magnifico Rettore in merito alla realizzazione dell’iniziativa; 
 
 

SENTITO  il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, dott.ssa 
Filomena Luisa MY; 
 

 
DECRETA 

 
che a decorrere dalla data del presente provvedimento è costituito, senza ulteriori oneri a carico del bilancio, un 
Gruppo di lavoro cui affidare il compito di procedere alla organizzazione e contribuire alla realizzazione della Giornata 
della Trasparenza 2017 dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 
 
Il Gruppo di lavoro è così composto: 
 

- Lucia LEO (progettazione evento e rapporti con i relatori) 
- Chiara DENINNO (supporto organizzazione e attività di competenza RPCT) 
- Rossella SCHIARITI (sito web Uniba e comunicazione social-media) 

 
 



università degli studi di bari aldo moro D. D. G. n. 839/2017 
 

Direzione Affari Istituzionali 
Sezione Servizi Istituzionali 

 
Oggetto: Gruppo di lavoro Giornata della Trasparenza 2017 

  
 

 
pag. 2 di 2 

 

 
 
 

- Giandomenico LIANO (organizzazione logistica evento) 
- Stefano LAVERMICOCCA (grafica evento) 
- Diana CAZZOLLE (corrispondenza e rapporti con le istituzioni) 
- Annalucia LECCESE (rapporti con la stampa) 
- Ugo PUTIGNANO (servizi video e postproduzione) 

 
Le attività del Gruppo di lavoro saranno coordinate dalla dott.ssa Rosa Maria SANROCCO. 
 
 
 
Bari, 24.10.2017 
 
 
           IL DIRETTORE GENERALE 
                       F.to  Federico GALLO 
 
 
 
 
 
 

 


